
ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIRI DELLA LIBERTA' - C.F. 85034200155 C.M. MIIC8A5005 - A830368 - IC MARTIRI DELLA LIBERTA' 

Prot. 0002338/U del 11/09/2023 11:29 VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina 

Ministero dell’Istruzione e del merito 

Istituto Comprensivo Martiri della Libertà 
SESTO SAN GIOVANNI (MI) 

 

 
 
 
 

Via Felice Cavallotti, 88 

20099 Sesto San Giovanni (MI) 

www.ic-martiridellaliberta.edu.it 

miic8a5005@istruzione.it 

Tel. 02 36 58 31 

 

Sesto San Giovanni,11 settembre 2023 
 

All’ Albo Pretorio on line e al sito web 
Agli Atti 

 
 

Oggetto: Decreto assegnazione incarico alla docente RUSCICA Martina per la realizzazione di Progetti in 
essere del PNRR Articolo 1, comma 512, della legge 30 dicembre 2020, n. 178. Decreto del Ministro 
dell’istruzione 11 agosto 2022, n. 222, articolo 2 – Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 
nell’ambito della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale 
per il personale scolastico” di cui alla Missione 4 – Componente 1 – del PNRR - Finanziato dall’Unione 
Europea NextGenerationEU 
CUP: I44D22001490006 
Codice Progetto M4C1I2.1-2022-941 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999 n. 275, recante '(Norme in 

materia di autonomia delle istituzioni scolastiche" 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante "Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'art. 1, comma 143 della 

legge 13 luglio 2015 n. 107"; 

VISTO l'articolo 2 del decreto del Ministro dell'istruzione 11 agosto 2022, n. 222 e la nota prot. 

n.91698 del 31 ottobre 2022, in cui si comunica che le istituzioni scolastiche in indirizzo 

risultano ammesse a finanziamento a valere sulle risorse dei progetti in essere di cui alla 

Missione 4, Componente 1, Investimento 2.1, del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 

relativo a "Didattica digitale integrata e formazione del personale scolastico sulla 

trasformazione digitale" per la realizzazione delle "Azioni di coinvolgimento degli Animatori 

digitali 2022-2024", in coerenza con quanto previsto all'Azione #28 del Piano nazionale per 

la scuola digitale; 

VISTA la nota mpi. AOOGABMI. REGISTRO UFFICIALE U. 0024917.27-02-2023 di autorizzazione 

progetto che rappresenta la contestuale autorizzazione all'inizio della spesa; 

VISTO Il relativo decreto di assunzione in bilancio E.F. 2023, prot. n. 702/VI.3 del 10/03/2023; 

VISTI I bandi interni in oggetto: 
➢ PROT. 2066 / VI.1 DEL 25 AGOSTO 2023: Corso interno di formazione docenti: 

“Utilizzo delle nuove tecnologie nella didattica della scuola dell’infanzia: coding 
unplugged”; 

➢ PROT. 2067 / VI.1 DEL DEL 25 AGOSTO 2023 Corso interno di formazione docenti: 
“Coding e pensiero computazionale nella scuola primaria”; 

http://www.ic-martiridellaliberta.edu.it/
mailto:miic8a5005@istruzione.it


ISTITUTO COMPRENSIVO MARTIRI DELLA LIBERTA' - C.F. 85034200155 C.M. MIIC8A5005 - A830368 - IC MARTIRI DELLA LIBERTA' 

Prot. 0002338/U del 11/09/2023 11:29 VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo Martiri della Libertà 
SESTO SAN GIOVANNI (MI) 

 

 

 ➢ PROT. 2068/ VI.1 DEL 25 AGOSTO 2023“Uso di software e metodologie didattiche 
innovative nella scuola secondaria: Tinkercard”; 

VISTO il verbale relativo alla valutazione delle candidature (prot. 2245 / VII. 5 del 4 settembre 
2023) e la relativa graduatoria. 

 

DECRETA 

Art. 1 - Affidamento incarico 
Si conferisce all’ insegnante RUSCICA Martina, in servizio presso questo I. C, l’incarico di formatore 
per l’anno scolastico 2023/2024. 

Art. 2 - Durata, periodo e luogo di svolgimento 
Le iniziative di formazione si svolgeranno nell’ anno scolastico 2023/2024 per un totale massimo di 
42 ore. 
Art. 3 - Compenso 
Il compenso sarà da retribuire con i fondi assegnati per il progetto PNRR – Animatore Digitale, come 
previsto dalla nota n. 91698 del 31/10/2022 a fronte di prestazioni effettivamente rese in 
eccedenza al normale orario di servizio comprovate da documentazione probante (timesheet) ai 
sensi e per gli effetti della vigente normativa. 
L’importo orario è quello tabellare per le ore in eccedenza previste dal CCNL scuola 2016/2018 
(46,45 Lordo Stato). Il compenso di cui sopra è comprensivo di tutti gli oneri a carico 
dell’Amministrazione. Non sono previsti altri compensi, anche di spese accessorie, oltre a quelli 
sopra menzionati. 
Art. 4 – Compiti 
L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate negli Avvisi. 
Nello specifico dovrà realizzare attività di formazione rivolte al personale scolastico (personale 
docente) per promuovere la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica. 
Le tematiche connesse con la digitalizzazione della scuola prevedono le seguenti attività: 

 
Corso interno di formazione docenti: “Utilizzo delle nuove tecnologie 
nella didattica della scuola dell’infanzia: coding unplugged” 

14 ore 

Corso interno di formazione docenti: “Coding e pensiero 
computazionale nella scuola primaria 

14 ore 

Corso interno di formazione docenti: “Uso di software e metodologie 
didattiche innovative nella scuola secondaria: Tinkercard” 

14 ore 

 

Art. 5 - Trasmissione 
Il presente provvedimento è trasmesso all’interessato dell’incarico e pubblicato All’albo del sito web 
istituzionale. 

 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Dott.ssa Catia Di Gennaro 

Documento firmato digitalmente 

 
 
 
 
 
 
 

Pag. 2 di 2 


